
�.j.: OÚDB-90/2025/TM 
 

Smlouva o poskytnutí ú�elové dotace  z rozpo�tu  

Obce Dolní Bojanovice 
 

Obec Dolní Bojanovice 

Zastoupená:               p. Tomášem Makuderou, starostou obce 
Sídlo:                         Hlavní 383, 696 17  Dolní Bojanovice 
I�:                             00284858 
Bankovní spojení:     KB Hodonín, �. ú.: 6025671/0100 
 (dále jen Obec) 
 
a 
 

M�sto Hodonín  

Se sídlem:             Masarykovo nám 53/1, Hodonín 
Zastoupené:           Liborem St�echou, starostou m�sta  
I�:                         00284891 
Bankovní spojení:  KB Hodonín, �.ú.: 19-424671/0100 
(dále jen p�íjemce) 
 
 
uzavírají tuto ve�ejnoprávní smlouvu o poskytnutí ú�elové dotace z prost�edk� rozpo�tu Obce v souladu 
se zákonem o obcích �. 128/2000 Sb. v platném zn�ní. Poskytnutí dotace bylo schváleno zastupitelstvem 
obce dne: 09.12.2024 usnesením �. ZO/173/24. P�ijetí dotace bylo v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 

zákona �. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zn�ní, schváleno radou m�sta Hodonína dne 20. 10. 2024 
usnesením �. 3221. 
 
 

�l. I. 

P�edm�t a ú�el dohody 

 
1. Na základ� této smlouvy poskytne Obec ze svého ú�tu �. 6025671/0100 p�íjemci dotaci ve výši 

418.800,- K� (slovy: �ty�i sta osmnáct tisíc osm set korun �eských) za ú�elem spolufinancování 

sociálních služeb poskytovaných ve správním obvodu obce s rozší�enou p�sobností Hodonín 

v roce 2025 (služby dle § 37 až 70 zákona �. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�). Vý�et konkrétních služeb je p�ílohou �. 1 této smlouvy. 

2. Obec poskytne finan�ní dotaci do 15 dn� od podpisu této Smlouvy o poskytnutí ú�elové dotace 
z rozpo�tu Obce Dolní Bojanovice ob�ma stranami. 

3. P�íjemce dotaci p�ijímá a zavazuje se ji použít k dohodnutému ú�elu a za podmínek stanovených 
platnými právními p�edpisy a touto Smlouvou. 

 
 

�l. II. 

Další ujednání 

 
1. P�íjemce tímto deklaruje, že tuto dotaci využije na financování p�íslušného spolupodílu na 

financování vybraných sociálních služeb dle zákona �. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
správním obvodu obce s rozší�enou p�sobností Hodonín: Podíl na financování sociálních služeb je 
stanoven v materiálu Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro léta 2025 -
2026 (schválené usnesením zastupitelstva JMK). 

2. Dotace je poskytována v souladu s legislativními podmínkami EU (zejména s Rozhodnutím Komise 
�. 2012/21/EU ze dne 20.12.2011 a Rozsudkem Evropského soudního dvora ve v�ci Altmark (C-
280/00)  a materiálu Pravidla financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro léta 2025 -



 2

2026 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb – tzn. dotace bude využita na financování 
pouze t�ch služeb, kterým bylo vystaveno Pov��ení k vykonávání služby obecného hospodá�ského 
zájmu – poskytování sociální služby na území Jihomoravského kraje. pro rok 2025. 

3. P�íjemce je povinen o poskytnuté dotaci a jejím použití ú�tovat odd�len�, tzv. st�ediskov�, aby bylo 
možno z ú�etnictví doložit použití této dotace. 

4. P�íjemce je povinen do 31.1.2026 p�edložit vyú�tování poskytnuté dotace za rok 2025, které bude 
obsahovat:  
- sestavu �erpání rozpo�tu, 
- dohodu(y) nebo smlouvy o poskytnutí dotace poskytovatel�m sociálních služeb, 
- doklad o poskytnutí dotace (výpis z bankovního ú�tu). 

5. Pokud p�íjemce nepoužije finan�ní dotaci citovanou v �lánku I. odstavci 1 této smlouvy k výše 
dohodnutému ú�elu, nebo nep�edloží vyú�tování dle této smlouvy nebo poruší jiný závazek �i 
povinnost vyplývající z této smlouvy nebo z platných právních p�edpis� je p�íjemce povinen dotaci 
(p�ípadn� její nesprávn� použitou �ást) vrátit Obci na její ú�et uvedený v této smlouv�, a to do 30 dn� 
ode dne p�evzetí výzvy k tomuto vrácení, nejpozd�ji však do 28.2.2026. 

6. Pokud p�íjemce dotace nedo�erpá dotaci v dohodnuté výši a ú�elu �erpání poskytnuté dotace, je 
povinen vrátit nedo�erpanou �ást dotace do 28.2.2026. 

7. P�íjemce prohlašuje, že je, na základ� uzav�ených dohod (smluv) o poskytnutí dotace poskytovatel�m 
sociálních služeb, oprávn�n v za�ízeních t�chto poskytovatel� provád�t odbornými zam�stnanci 
Odboru sociálních v�cí a školství M�stského ú�adu m�sta Hodonína pov��enými vedoucí tohoto 
odboru kontrolu rozsahu a odborné úrovn� poskytovaných služeb a p�íjemci t�chto dotací se zavázali 
poskytnout  sou�innost v souvislosti s touto kontrolou. 

8. V p�ípad� p�em�ny právnické osoby p�íjemce v dob� trvání této smlouvy je p�íjemce povinen o této 
p�ipravované p�em�n� Obec s p�edstihem písemn� informovat a Obec si vyhrazuje možnost 
požadovat vrácení poskytnuté dotace. V p�ípad� zrušení právnické osoby p�íjemce s likvidací v dob� 
trvání této smlouvy je p�íjemce povinen o této p�ipravované likvidaci Obec s p�edstihem písemn� 
informovat a je povinen dotaci v celé výši vrátit na ú�et Obce p�ed zahájením rušení právnické osoby. 

9. Dotace je ve smyslu zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ�, v platném zn�ní, 
ve�ejnou finan�ní podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

10. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato napl�uje znaky ve�ejné podpory dle �l. 87 až 89 Smlouvy o 
založení evropského spole�enství, zavazuje se p�íjemce poskytnutou dotaci neprodlen� vrátit zp�t na 
ú�et poskytovatele. 
 

�l. III. 

Záv�re�ná ustanovení 

 
1. Smluvní strany si ujednaly, že smlouvu uzav�ou prost�ednictvím prost�edk� na dálku. Smlouva 

bude uzav�ena p�ipojením zaru�ených/kvalifikovaných elektronických podpis� obou smluvních 
stran. 

2. Zm�ny a dopl�ky mohou být provedeny pouze se souhlasem obou stran smlouvy a to písemnou 
formou. 

3. Tato smlouva bude zve�ejn�na v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra v souladu se 
zákonem �. 340/2015 Sb., v platném zn�ní. 

 
V Dolních Bojanovicích, dne 13.01.2025                           V Hodonín� dne …………………….. 

 
 
 
 

…………………………………….. 

 
 
 

……………………………………… 
Tomáš Makudera 

Obec Dolní Bojanovice 
Libor St�echa 

M�sto Hodonín 
 Elektronický podpis: 15.1.2025

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Libor Střecha
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.12.2025 08:46 +01:00


